

PONTELAND DISTRIBUIÇÃO S.A.										CNPJ/MF nº 04.247.792/0001-54										
Relatório da Diretoria: Srs. Acionistas, cumprindo determinação da Legislação vigente, submetemos a apreciação de V. Sas. as Demonstrações Financeira relativas ao exercício social em 31/12/2025.																				
Christopher John Ogle Freeman - Diretor Presidente.																				
Balancos patrimoniais em 31/12/2025 e 2024 - (Em milhares de reais)										Demonstrações das mutações do patrimônio líquido - Exercícios findos em 31/12/2025 e 2024 - (Em milhares de reais)										
Ativo	Nota	Individual		Consolidado						Reservas de lucros										
		2025	2024	2025	2024					Capital social	Reserva de subvenção	Reserva legal	Retenção de lucros	Ajustes de avaliação patrimonial	Lucros acumulados	Outros resultados abrangentes	Total			
Circulante																				
Caixa e equivalentes de caixa	5	5.717	12.943	26.376	23.922					Saldos em 01/01/2024	253.301	111.106	15.084	332.560	10.802	-	8.578	731.431		
Contas a receber	6	248.283	228.678	334.310	297.827					Efeitos cambiais sobre investimento no exterior	-	-	-	-	-	-	(8.578)	(8.578)		
Estoques	7	168.080	128.603	358.272	280.315					Lucro líquido do exercício	-	-	-	-	-	274.528	-	274.528		
Despesa antecipadas		2.112	1.760	14.703	9.779					Aumento de capital	50.000	-	-	(50.000)	-	-	-	-		
Adiantamento a fornecedores		-	-	13.788	8.626					Reserva legal	-	-	13.726	-	-	(13.726)	-	-		
Impostos e contribuições a recuperar	8	41.305	1.683	55.600	29.084					Reserva de subvenção	-	26.416	-	-	-	(26.416)	-	-		
Outros ativos financeiros		244	130	437	1.704					Juros sobre capital próprio	-	-	-	-	-	(44.650)	-	(44.650)		
Total do ativo circulante		465.741	373.797	803.486	651.257					Dividendo intermediários	-	-	-	-	-	(30.000)	-	(30.000)		
Não circulante										Reserva de retenção de lucro	-	-	-	159.736	-	(159.736)	-	-		
Depósitos judiciais	19	18.718	12.349	19.242	12.466					Saldos em 31/12/2024	303.301	137.522	28.810	442.296	10.802	-	16.571	922.731		
Impostos e contribuições a recuperar	8	-	-	9.565	9.371					Efeitos cambiais sobre investimento no exterior	-	-	-	(18.779)	-	-	-	(2.208)		
IR e CS diferidos	24	4.575	4.575	33.379	7.379					Lucro líquido do exercício	-	-	14.158	-	-	283.164	-	283.164		
Instrumento financeiro derivativos - swap		-	-	2.942	-					Reserva legal	-	-	-	-	-	(14.158)	-	-		
Outros ativos financeiros		-	-	-	1.784					Reserva de subvenção	-	28.768	-	-	-	(28.768)	-	-		
Propriedade para investimento		-	-	193	193					Juros sobre capital próprio	-	-	-	-	-	(70.367)	-	(70.367)		
Investimentos	10	691.704	648.316	-	-					Dividendo intermediários	-	-	-	-	-	(5.500)	-	(5.500)		
Imobilizado	11	29.837	34.063	638.491	568.722					Reserva de retenção de lucro	-	-	-	164.371	-	(164.371)	-	-		
Ativos de direito de uso	26	25.520	33.799	114.085	152.335					Outros efeitos patrimoniais	-	-	-	(18.692)	-	-	-	(18.692)		
Intangível	12	18.833	4.880	168.926	44.787					Saldos em 31/12/2025	303.301	166.290	42.968	569.196	10.802	-	16.571	1.109.128		
Total do ativo não circulante		789.187	737.982	986.823	797.037					As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras individuais e consolidadas.										
Total do ativo		1.254.928	1.111.779	1.790.309	1.448.294															
Passivo e patrimônio líquido																				
Passivo	Nota	Individual		Consolidado						Exercícios findos em 31/12/2025 e 2024 - (Em milhares de reais)										
		2025	2024	2025	2024					Receita operacional líquida	21	1.449.321	1.327.241	1.841.084	1.628.199					
Circulante										Custo dos produtos vendidos	22	(857.779)	(759.217)	(752.939)	(654.254)					
Empréstimos e financiamentos	13	13.120	13.197	102.873	41.716					Lucro bruto		591.542	568.024	1.088.145	973.945					
Instrumento financeiro derivativos - swap		-	-	5.556	-					Remuneração dos administradores	9	(480)	(480)	(948)	(948)					
Fornecedores	14	38.139	70.240	166.381	153.635					Despesas com vendas	23	(212.468)	(182.989)	(383.508)	(294.616)					
Contas a pagar por aquisição	1	-	-	4.324	-					Despesas gerais e administrativas	23	(135.173)	(115.698)	(356.330)	(301.936)					
Obrigações decorrentes de compra de mercadorias e serviços	15	586	531	12.641	13.906					Outras receitas (despesas) operacionais, líquidas		35.217	8.090	39.170	12.943					
Obrigações trabalhistas	16	14.874	12.424	40.171	35.757					Resultado de equivalência patrimonial	10	59.002	65.715	-	-					
Obrigações tributárias	17	21.210	19.661	41.093	42.175					Lucro antes do resultado financeiro e do IR e CS		337.640	342.662	386.529	389.388					
Tributos parcelados	18	-	210	1.510	1.561					Receitas financeiras	25	1.322	6.335	8.715	14.834					
Arrendamentos	26	5.090	6.095	28.826	31.191					Despesas financeiras	25	(13.943)	(11.626)	(73.490)	(39.015)					
Outros passivos		1.493	1.510	1.583	3.926					Lucro antes do IR e da CS		325.019	337.371	321.754	365.207					
Total do passivo circulante		94.512	123.868	404.958	323.867					IR e CS - corrente	24	(41.855)	(62.843)	(64.590)	(90.679)					
Não circulante										IR e CS - diferido	24	-	-	26.000	-					
Empréstimos e financiamentos	13	5.405	18.326	145.409	50.210					Lucro líquido do exercício		283.164	274.528	283.164	274.528					
Instrumento financeiro derivativos - swap		-	-	2	-					As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras individuais e consolidadas.										
Provisão para contingências	19	139	724	616	803					Demonstrações dos resultados abrangentes										
Tributos parcelados	18	-	-	44	1.468					Exercícios findos em 31/12/2025 e 2024 - (Em milhares de reais)										
Imposto de renda e contribuição social diferidos	24	-	-	4.393	4.393							2025	2024	2025	2024					
Arrendamentos	26	27.059	34.307	99.718	132.999															
Contas a pagar por aquisição	1	-	-	7.356	-					Lucro líquido do exercício		283.164	274.528	283.164	274.528					
Obrigações tributárias		18.685	11.823	18.685	11.823					Outros resultados abrangentes		16.571	-	16.571	-					
Total do passivo não circulante		51.288	65.180	276.223	201.696					Efeitos cambiais sobre conversão de investimentos no exterior		299.735	274.528	299.735	274.528					
Patrimônio líquido	20									Total dos resultados abrangentes		299.735	274.528	299.735	274.528					
Capital social		303.301	303.301	303.301	303.301					As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras individuais e consolidadas.										
Reserva de subvenção		166.290	137.522	166.290	137.522					2. Base de preparação e apresentação das demonstrações financeiras:										
Reserva legal		42.968	28.810	42.968	28.810					As demonstrações financeiras individuais e consolidadas foram elaboradas e estão sendo preparadas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil que compreendem aquelas incluídas na legislação societária brasileira e os Pronunciamentos, as Orientações e as Interpretações emitidas pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis ("CPC"). As demonstrações financeiras individuais e consolidadas são apresentadas em Reais (R\$), que é a moeda funcional da Companhia e de suas controladas, e foram elaboradas considerando o custo histórico, exceto por determinados instrumentos financeiros mensurados pelos seus valores justos, quando aplicável, conforme descrito nas políticas contábeis a seguir. Adicionalmente, o Grupo considerou as orientações emanadas da Orientação Técnica OCPC 07 (R1), na preparação das suas demonstrações financeiras. Dessa forma, as informações relevantes próprias das demonstrações financeiras estão sendo evidenciadas e correspondem às utilizadas pela administração na sua gestão. A Companhia preparou essas demonstrações financeiras individuais e consolidadas com base no pressuposto de continuidade operacional. A administração da Companhia não tem conhecimento de nenhuma incerteza material que possa gerar dúvida significativa sobre a continuidade da Companhia e suas controladas. As demonstrações financeiras individuais e consolidadas para o exercício findo em 31/12/2025 foram autorizadas pela Administração em 20/02/2026.										
Retenção de lucros		569.196	442.296	569.196	442.296					3. Base de consolidação: As demonstrações financeiras consolidadas compreendem as demonstrações financeiras da Companhia e suas controladas em 31/12/2025. O controle é obtido quando a Companhia estiver exposta ou tiver direito a retornos variáveis com base em seu envolvimento com a investida e tiver a capacidade de afetar estes retornos por meio do poder exercido em relação à investida. Especificamente, a Companhia controla uma investida se, e apenas se, tiver: • Poder em relação à investida (ou seja, direitos existentes que lhe garantem a atual capacidade de dirigir as atividades pertinentes da investida); • Exposição ou direito a retornos variáveis decorrentes de seu envolvimento com a investida; e • A capacidade de utilizar seu poder em relação à investida para afetar o valor de seus retornos. Geralmente, há presunção de que uma maioria de direitos de voto resulta em controle. Para dar suporte a esta presunção e quando a Companhia tiver menos da maioria dos direitos de voto de uma investida, a Companhia considera todos os fatos e circunstâncias pertinentes ao avaliar se tem poder em relação a uma investida, inclusive: • O acordo contratual entre o investidor e outros titulares de direitos de voto; • Direitos decorrentes de outros acordos contratuais; e • Os direitos de voto e os potenciais direitos de voto da Companhia (investidor). A variação na participação societária da controlada, sem perda de exercício de controle, é contabilizada como transação patrimonial. Nas demonstrações financeiras individuais, os investimentos do Grupo em suas controladas são contabilizados com base no método da equivalência patrimonial. Nas demonstrações financeiras consolidadas incluem as operações da Companhia e de suas controladas, cuja participação percentual na data do balanço encontra-se apresentada abaixo:										
Ajustes de avaliação patrimonial		10.802	10.802	10.802	10.802					Controladas	Cidade	Controle	Participação							
Outros resultados abrangentes		16.571	-	16.571	-								2025	2024						
Total patrimônio líquido		1.109.128	922.731	1.109.128	922.731					Jesmond Comércio Varejista Ltda. ("Jesmond") (a)	Rio de Janeiro/RJ	Direto	100%	100%						
Total do passivo e patrimônio líquido		1.254.928	1.111.779	1.790.309	1.448.294					Bothal Corretoras de Seguro Ltda. ("Granado") (b)	Rio de Janeiro/RJ	Direto	100%	100%						
As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras individuais e consolidadas.																				
Notas explicativas às demonstrações financeiras individuais e consolidadas 31/12/2024 e 2023 (Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)										Demonstrações dos fluxos de caixa										
1. Contexto operacional: A Ponteland Distribuição S.A. ("Ponteland" ou "Companhia") é uma sociedade anônima de capital fechado, localizada na Rua Barão de Tefé, 34, 14º e 15º andar, Saúde, Rio de Janeiro/RJ, que tem como objeto social produção, comercialização e distribuição, no atacado e varejo, de produtos farmacêuticos, higiene e limpeza pessoal, cosméticos e perfumarias, especialmente das marcas Granado, Phebo e Care. A Companhia em conjunto com suas subsidiárias forma o Grupo Granado ("Grupo Granado" ou "Grupo"). Em 31/12/2025, o Grupo conta, em nível nacional, com uma unidade fabril, um centro de distribuição, 129 lojas, além de escritórios administrativos e de vendas. Combinação de negócios: a) Aquisição Care Natural Beauty Participações S.A. ("Care Participações"). Em 28/01/2025, a Companhia, através de sua controlada Casa Granado Laboratórios, Farmácias e Drogarias S.A., adquiriu 100% das ações da Care Natural Beauty Participações S.A. ("Care Participações"), uma companhia de capital fechado com sede no Brasil, especializada em cosméticos sustentáveis dentro do conceito de clean beauty. A Companhia adquiriu a Care Participações para ampliar significativamente a gama de produtos no segmento que podem ser oferecidos aos clientes. O valor total pago foi de R\$ 77.988, dos quais R\$ 66.306 foram pagos na data de fechamento da operação. O saldo remanescente será liquidado em duas parcelas anuais de R\$4.324 e R\$ 7.357 vencendo a primeira em um ano contado da data de fechamento e a segunda no ano seguinte, sucessivamente. Todas as parcelas serão corrigidas por 100% do CDI. Importante ressaltar que a Care Participações possuía participações societárias conforme apresentadas a seguir:										Exercícios findos em 31/12/2025 e 2024 - (Em milhares de reais)										
Investida		Controle		% de participação						Fluxo de caixa das atividades operacionais										
Care Natural Beauty Comércio de Cosméticos Ltda. ("Care SP")		Controlada		100,00%								2025	2024	2025	2024					
Care Natural Beauty Comércio de Cosméticos Ltda. ("Care MG")		Controlada		100,00%																
b) Ativos adquiridos e passivos assumidos> O valor justo dos ativos e passivos identificáveis da Care Participações na data da aquisição é apresentado a seguir:																				
Care Participações																				
Data da aquisição	28/01/2025																			
Localidade	São Paulo - SP																			
Participação adquirida (%)	100%																			
Total da contraprestação	77.988																			
Contraprestação paga	66.307																			
Contas a pagar por aquisição	11.681																			

PONTELAND DISTRIBUIÇÃO S.A.

CNPJ/MF nº 04.247.792/0001-54

11. Imobilizado:								
Descrição	Instalações	Benfeitorias em imóveis de terceiros	Máquinas e equipamentos	Móveis e utensílios	Computadores e periféricos	Veículos	Imobilizado andamento	Total
Taxa de depreciação anual	10%							
Custos								
Saldos em 31/12/2024	1.070	14.067	1.441	2.210	5.020	4.049	22.514	50.371
Adições	19	-	357	74	1.175	28	909	2.562
Baixas	(281)	-	(72)	-	-	-	(3.213)	(3.566)
Transferência	1.356	11.212	974	6.621	47	-	(20.210)	-
Saldos em 31/12/2025	2.164	25.279	2.700	8.905	6.242	4.077	-	49.367
Depreciação								
Saldos em 31/12/2024	(961)	(8.037)	(1.203)	(1.398)	(3.684)	(1.025)	-	(16.308)
Adições	(104)	(1.198)	(127)	(666)	(512)	(615)	-	(3.222)
Baixas	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldos em 31/12/2025	(1.065)	(9.235)	(1.330)	(2.064)	(4.196)	(1.640)	-	(19.530)
Imobilizado líquido em 31/12/2024	109	6.030	238	812	1.336	3.024	22.514	34.063
Imobilizado líquido em 31/12/2025	1.099	16.044	1.370	6.841	2.046	2.437	-	29.837

Descrição	Instalações	Benfeitorias em imóveis de terceiros	Máquinas e equipamentos	Móveis e utensílios	Computadores e periféricos	Veículos	Imobilizado andamento	Total
Taxa de depreciação anual	10%							
Custos								
Saldos em 31/12/2023	1.070	14.066	1.315	1.698	4.602	3.511	17.766	44.028
Adições	-	-	127	512	418	648	4.748	6.453
Baixas	-	-	-	-	-	(110)	-	(110)
Saldos em 31/12/2024	1.070	14.066	1.442	2.210	5.020	4.049	22.514	50.371
Depreciação								
Saldos em 31/12/2023	(937)	(7.351)	(1.167)	(1.300)	(3.313)	(621)	-	(14.689)
Adições	(24)	(686)	(36)	(98)	(371)	(514)	-	(1.729)
Baixas	-	-	-	-	-	110	-	110
Saldos em 31/12/2024	(961)	(8.037)	(1.203)	(1.398)	(3.684)	(1.025)	-	(16.308)
Imobilizado líquido em 31/12/2023	133	6.715	148	398	1.289	2.890	17.766	29.339
Imobilizado líquido em 31/12/2024	109	6.029	239	812	1.336	3.024	22.514	34.063

	Consolidado										
	Terrenos	Prédios e benfeitorias	Instalações	Benfeitorias em imóveis de terceiros	Máquinas e equipamentos	Móveis e utensílios	Computadores e periféricos	Veículos	Imobilizado em andamento	Outros Imobilizados	Total
	-	4%	10%	(*)	10%	10%	20%	20%	(**)	-	-
Descrição											
Taxa de depreciação	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Custos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldos em 31/12/2024	5.688	149.180	151.204	66.235	160.016	35.450	25.857	8.747	204.420	10.880	817.677
Adições	-	-	451	8.875	3.090	8.357	10.446	409	121.640	70	153.338
Alienações	-	-	(1)	-	(42)	-	-	-	-	-	(43)
Baixas	-	-	(2.413)	(1.034)	(10)	(313)	(130)	-	(9.162)	(1.004)	(14.066)
Transferências	-	(2.066)	61.851	23.292	10.254	9.730	32	-	(100.913)	(2.180)	-
Reclassificação para o intangível	-	-	-	-	-	-	-	-	(17.024)	-	(17.024)
Variação cambial	-	-	(1)	(459)	(247)	(180)	4	-	(2)	-	(885)
Saldos em 31/12/2025	5.688	147.114	211.091	96.909	173.061	53.044	36.209	9.156	198.959	7.766	938.997
Depreciação	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldos em 31/12/2024	-	(45.948)	(46.364)	(37.394)	(79.415)	(19.131)	(16.239)	(2.697)	(1.766)	-	(248.954)
Adições	-	(5.693)	(17.510)	(8.788)	(12.328)	(4.006)	(3.628)	(1.454)	-	-	(53.407)
Alienações	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Baixas	-	-	-	-	35	35	3	-	-	-	73
Transferências	-	94	2.820	(3.121)	14	206	(13)	-	-	-	-
Reclassificação para o intangível	-	-	-	-	-	-	-	-	1.766	-	1.766
Variação cambial	-	-	-	19	(1)	-	(2)	-	-	-	16
Saldos em 31/12/2025	-	(51.547)	(61.054)	(49.284)	(91.695)	(22.896)	(19.879)	(4.151)	-	-	(300.506)
Imobilizado líquido em 31/12/2024	5.688	103.232	104.840	28.841	80.601	16.319	9.618	6.050	202.654	10.880	568.723
Imobilizado líquido em 31/12/2025	5.688	95.567	150.037	47.625	81.366	30.148	16.330	5.005	198.959	7.766	638.491

(*) A depreciação adotada para o grupo de benfeitorias em bens de terceiros é calculada de acordo com período constante no contrato de aluguel. (**) O saldo de imobilizado em andamento refere-se à adiantamentos para importação de máquinas no valor de R\$ 1.246 e R\$ 99.531 de projetos para ampliação da unidade fabril de Japeri. O saldo remanescente do imobilizado em andamento refere-se à outras melhorias necessárias realizadas em outras unidades do Grupo.

	Consolidado										
		Prédios e benfeitorias	Instalações	Benfeitorias em imóveis de terceiros	Máquinas e equipamentos	Móveis e utensílios	Computadores e periféricos	Veículos	Imobilizado em andamento	Outros Imobilizados	Total
Descrição	Terrenos										
Taxa de depreciação	-	4%	10%	(*)	10%	10%	20%	20%	(**)	-	-
Custos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldos em 31/12/2023	5.688	148.659	121.684	60.728	138.714	27.709	20.550	7.080	126.178	8.948	665.938
Adições	-	207	7.808	5.767	7.246	6.793	5.250	3.555	129.798	3.638	170.062
Alienações	-	-	-	-	(145)	(108)	(64)	(1.714)	-	-	(2.031)
Baixas	-	-	-	(671)	(2.312)	(39)	-	(111)	(8.880)	(1.872)	(13.885)
Transferências	-	-	25.580	-	16.472	863	52	(63)	(42.904)	-	-
Reclassificação para o intangível	-	-	(5.245)	-	-	-	-	-	-	-	(5.245)
Variação cambial	-	314	1.377	411	41	232	69	-	228	166	2.838
Saldos em 31/12/2024	5.688	149.180	151.204	66.235	160.016	35.450	25.857	8.747	204.420	10.880	817.677
Depreciação	-	(40.160)	(31.607)	(33.345)	(68.537)	(16.579)	(14.157)	(2.683)	(1.054)	-	(208.122)
Adições	-	(5.779)	(14.550)	(4.525)	(11.017)	(2.621)	(2.038)	(1.172)	(498)	-	(42.200)
Alienações	-	-	-	-	147	-	9	1.047	-	-	1.203
Baixas	-	-	-	662	27	96	-	110	-	-	895
Transferências	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Variação cambial	-	(9)	(206)	(187)	(35)	(27)	(53)	-	(214)	-	(731)
Saldos em 31/12/2024	-	(45.948)	(46.363)	(37.395)	(79.415)	(19.131)	(16.239)	(2.698)	(1.766)	-	(248.955)
Imobilizado líquido em 31/12/2023	5.688	108.499	90.077	27.383	70.177	11.130	6.393	4.397	125.124	8.948	457.816
Imobilizado líquido em 31/12/2024	5.688	103.232	104.841	28.840	80.601	16.319	9.618	6.049	202.654	10.880	568.722

(*) A depreciação adotada para o grupo de benfeitorias em bens de terceiros é calculada de acordo com período constante no contrato de aluguel. (**) O saldo de imobilizado em andamento refere-se a adiantamentos para importação de máquinas no valor de R\$ 1.246 e R\$ 99.531 de projetos para ampliação da unidade fabril de Japeri. O saldo remanescente do imobilizado em andamento refere-se a outras melhorias necessárias realizadas em outras unidades do Grupo.

(*) A depreciação adotada para o grupo de benfeitorias em bens de terceiros é calculada de acordo com período constante no contrato de aluguel. (**) O saldo de imobilizado em andamento refere-se à adiantamentos para importação de máquinas no valor de R\$ 1.246 e R\$ 99.531 de projetos para ampliação da unidade fabril de Japeri. O saldo remanescente do imobilizado em andamento refere-se à outras melhorias necessárias realizadas em outras unidades do Grupo.

12. Intangível:				Individual			
Descrição	Software	Software em desenvolvimento	Total	Software	Software em desenvolvimento	Total	
Taxa de amortização anual	20%						
Custos							
Saldo em 31/12/2023	7.316	-	7.316		-	7.316	
Adições	4.093	-	4.093		-	4.093	
Saldo em 31/12/2024	11.409	-	11.409		-	11.409	
Adições	3.370	11.677	15.047		11.677	15.047	
Transferências	(515)	515	-		515	-	
Reclassificação	(984)	984	-		984	-	
Saldo em 31/12/2025	13.280	13.176	26.456		13.176	26.456	
Amortização							
Saldo em 31/12/2023	(6.330)	-	(6.330)		-	(6.330)	
Adições	(199)	-	(199)		-	(199)	
Saldo em 31/12/2024	(6.529)	-	(6.529)		-	(6.529)	
Adições	(1.094)	-	(1.094)		-	(1.094)	
Saldo em 31/12/2025	(7.623)	-	(7.623)		-	(7.623)	
Intangível líquido em 31/12/2024	4.880	-	4.880		-	4.880	
Intangível líquido em 31/12/2025	5.657	13.176	18.833		13.176	18.833	

Consolidado						
Descrição	Marcas e patentes	Ágio	Linhas telefônicas	Software	Software em desenvolvimento	Luvas
Taxa de amortização anual	-	-	-	20%	-	-
Custos	-	-	-	-	-	-
Saldo em 31/12/2023	8.010	-	1	28.823	-	15.068
Adições	-	-	-	12.596	-	12.596
Baixas	(801)	-	-	(1.516)	-	(450)
Reclassificação do imobilizado	-	-	-	-	-	5.245
Variação cambial	135	-	-	239	-	1.063
Saldo em 31/12/2024	7.344	-	1	40.142	-	20.926
Aquisição "Care Participações"	219	-	-	-	-	219
Adições	29.416	41.627	-	13.174	48.970	3.001
Baixas	-	-	-	(3.075)	(24)	(3.099)
Transferências	-	-	-	12.321	(12.321)	-
Reclassificação do imobilizado	-	-	-	(2.870)	19.894	-
Variação cambial	-	-	-	25	-	31
Saldo em 31/12/2025	36.979	41.627	1	59.717	56.519	23.958
Amortização						
Saldo em 31/12/2023	-	-	-	(20.452)	-	-
Adições	-	-	-	(3.452)	-	-
Baixas	-	-	-	453	-	-
Variação cambial	-	-	-	(175)	-	-
Saldo em 31/12/2024	-	-	-	(23.626)	-	-
Adições	-	-	-	(6.465)	-	(19.490)
Baixas	-	-	-	1.488	-	1.488
Reclassificação do intangível	-	-	-	(1.766)	-	(1.766)
Variação cambial	-	-	-	(16)	-	(16)
Saldo em 31/12/2025	-	-	-	(30.385)	-	(19.490)
Intangível líquido em 31/12/2024	7.344	-	1	16.516	-	20.926
Intangível líquido em 31/12/2025	36.979	41.627	1	29.332	56.519	4.468

A Administração revisa anualmente as premissas referentes ao valor recuperável dos ativos registrados não identificando indicativo de impairment.

13. Empréstimos e financiamentos: As principais informações a respeito dos empréstimos e financiamentos são:

Individual									
	Moeda	31/12/2025	31/12/2024	Taxa de juros a.a.	Amortização do princípio			Garantias	
					Início	Término	Tipo de amortização		
Banco Santander S.A.	R\$	4.507	8.992	CDI + 2,80%	26/11/2021	30/11/2026	Semestral	Duplicatas	
Banco Itaú S.A.	R\$	13.646	21.788	CDI + 2,45%	09/08/2022	09/08/2027	Mensal	Aval	
Banco do Brasil S.A.	R\$	372	743	CDI + 2,62%	03/01/2023	05/12/2026	Mensal	Aval	
Total de empréstimos e financiamentos		18.525	31.523						
Circulante		13.120	13.197						
Não circulante		5.405	18.326						
		18.525	31.523						
Consolidado									
	Moeda	31/12/2025	31/12/2024	Taxa de juros a.a.	Amortização do princípio			Garantias	Empresa
					Início	Término	Tipo de amortização		
Banco Bradesco S.A.	R\$	8.982	14.115	CDI + 2,3702%	06/09/2022	06/09/2027	Mensal	Aval	Granado
Banco Bradesco S.A.	R\$	9.831	14.961	CDI + 2,5297%	09/11/2022	09/11/2027	Mensal	Aval	Granado
Banco do Brasil S.A.	R\$	13.354	20.944	CDI + 2,35%	05/10/2022	04/09/2027	Mensal	Aval	Granado
Banco Itaú S.A.	R\$	-	10.383	CDI + 2,30%	25/11/2022	25/11/2025	Mensal	Aval	Granado
Banco Itaú S.A.	R\$	47.951	-	CDI + 1,20%	27/01/2025	27/01/2027	Mensal	Aval	Granado
Banco Itaú S.A.	R\$	97.209	-	CDI + 0,97%	10/10/2025	10/10/2028	Mensal	Aval	Granado
Banco Santander S.A.	RS	51.064	-	CDI + 0,79%	25/09/2025	29/09/2027	Trimestral	Aval	Granado
Banco Santander S.A.	R\$	4.507	8.992	CDI + 2,80%	26/11/2021	30/11/2026	Semestral	Aval	Ponteland
Banco Itaú S.A.	R\$	13.646	21.788	CDI + 2,45%	09/08/2022	09/08/2027	Mensal	Aval	Ponteland
Banco do Brasil S.A. - CG	R\$	372	743	CDI + 2,62%	03/01/2023	05/12/2026	Mensal	Aval	Ponteland
Banco Itaú S.A.	R\$	1.032	-	CDI + 1,35%	01/01/2024	15/06/2027	Mensal	Aval	Granado
Banco Itaú S.A.	R\$	334	-	CDI + 1,43%	10/06/2024	22/11/2027	Mensal	Aval	Granado
Total de empréstimos e financiamentos		248.282	91.926						
Circulante		102.873	41.716						
Não circulante		145.409	50.210						
		248.282	91.926						

